EDITAL Nº 05/2024 - RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR E
CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

PROCESSO Nº 23106.066511/2024-97

O Instituto de Ciência Política (IPOL), no uso de suas atribuições, torna pública a
listagem final da Análise Curricular relativas ao Processo Seletivo para contratação
de estagiário, Edital de Abertura nº 0001/2024, para a Revista Brasileira de Ciência
Política (RBCP).
As entrevistas com os 5 (cinco) classificados será realizada no dia 21 de outubro
de 2024, a partir das 17h, em ordem alfabética, por meio da Plataforma Teams. O
candidato deve entrar na plataforma, no horário estabelecido para sua entrevista.
Segue o link para acesso: Entrevistas

Nome Completo Pontuação
Sugerida

Pontuação
Final

Encaminhado para
Entrevista

Horário da
Entrevista

Bruno de Alcântara 5,9 5,4 Sim 17:00
Felipe Augusto 10 6,6 Sim 17:20
Gabriel Melo 5,5 0 Não -

Henrique Carvalho 6,7 6,9 Sim 17:40
João Lucas
Machado 0 0 Não -

Júlia Braga 10 0 Não -
Maria Clara Paiva 2 1 Sim 18:00

Nicole Brito 8,1 6,1 Sim 18:20
Zachary Matthew - 0 Não -

Documento assinado eletronicamente por Marisa Von Bulow, Diretor(a) do
Instituto de Ciência Política, em 17/10/2024, às 15:32, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade
de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11901574 e o código CRC 89435399.

Referência: Processo nº 23106.066511/2024-97 SEI nº 11901574

Edital 005 (11901574)         SEI 23106.066511/2024-97 / pg. 1

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%253ae85d4c573f004cf19653f44191abebfd%2540thread.tacv2/1729185591307?context=%257b%2522Tid%2522%253a%2522ec359ba1-630b-4d2b-b833-c8e6d48f8059%2522%252c%2522Oid%2522%253a%2522e0fb258d-4c9e-4d67-93e8-7d0636903c4f%2522%257d

	Edital 005 (11901574)